
РЕШЕНИЕ

по делу № 08/0833-18-РНП

о включении информации в реестр недобросовестных поставщиков

г. Севастополь

Резолютивная часть решения объявлена 11 октября 2018 года.

Решение изготовлено в полном объеме 16 октября 2018 года.

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю (далее – Крымское УФАС
России) по контролю в сфере закупок города федерального значения
Севастополя (далее – Комиссия) в составе:

"...."

в отсутствии представителей, извещенных надлежащим образом
уведомлением о заседании комиссии исх. 8/5932 от 01 октября 2018
года,

рассмотрев информацию, представленную Федеральным
государственным бюджетным учреждением науки «Морской
гидрофизический институт РАН» (далее – Заказчик) в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «ПОЗИТИВ-ПЛЮС» (ИНН
9201004570)  (далее – ООО «ПОЗИТИВ-ПЛЮС», Исполнитель) для
включения в реестр недобросовестных поставщиков,

УСТАНОВИЛА:

 

Объём сведений, представленных Заказчиком в отношении ООО
«ПОЗИТИВ-ПЛЮС» для включения в реестр недобросовестных
поставщиков, соответствует требованиям статьи 5 Федерального
закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о
закупках) и Правилам ведения реестра недобросовестных
поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утверждённым
Постановлением Правительства РФ от 22 ноября 2012 года № 1211 «О
ведении реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков,
исполнителей)» (далее — Порядок).

Из представленных Заказчиком материалов следует, что по
результатам закупки у единственного поставщика по установлению
(восстановлению) защитного ограждения (забора) на объекте ФГБУН



МГИ по адресу: Фиолентовское шоссе 9 ОКПД-2; 43.29.12.110,
извещение 31705661780, (далее – Закупка) победителем был признан
ООО «ПОЗИТИВ-ПЛЮС», стоимость выполнения работ 94 550,00
рублей.

31 октября 2017 года между Заказчиком и Участником был заключен
договор подряда № 23/17 (далее – Договор) на выполнение работ по
установлению (восстановлению) защитного ограждения (забора) на
объекте ФГБУН МГИ по адресу: Фиолентовское шоссе 9 ОКПД-2;
43.29.12.110, сроком выполнения работ: 15 рабочих дней с момента
получения аванса в сумме до 30 % от стоимости контракта (пункты
1.5, 2.6, 5.1 Договора), с согласованием ответственности за
нарушение условий контракта: штраф 10 процентов от цены договора
за каждый факт нарушения (пункт 6.2 Договора), пени за просрочку
выполнения работ в размере 1/300 от ставки ЦБРФ на день уплаты
(пункт 6.9. Договора), сроком действия - до фактического исполнения
обязательств (пункт 13.7 Договора).

Согласно  части 2 статьи 5 Закона о закупках в реестр
недобросовестных поставщиков включаются сведения об участниках
закупки, уклонившихся от заключения договоров, а также о
поставщиках (исполнителях, подрядчиках), с которыми договоры по
решению суда расторгнуты в связи с существенным нарушением ими
договоров.

Решением Арбитражного Суда города Севастополя по делу А 84-
1232/18 от 27 июля 2018 года расторгнут договор подряда от 31
октября № 23/7 в связи с существенным нарушением Исполнителем
условий договора. Решение вступило в законную силу 27 августа 2018
года, получено Заказчиком 20 сентября 2018 года и размещено в ЕИС
24 сентября 2018 года.

Комиссия Управления, изучив материалы дела, приходит к выводу о
том, что Заказчиком соблюдены требования Порядка при
направлении материалов в Управление, в связи с чем, рассмотрев
представленные Заказчиком документы, заслушав пояснения
Исполнителя, руководствуясь статьей 5 Закона о закупках, Порядком,
Комиссия Крымского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

1. Информацию, представленную Федеральным государственным
бюджетным учреждением науки «Морской гидрофизический институт
РАН» в отношении Общества с ограниченной ответственностью
«ПОЗИТИВ-ПЛЮС» (ИНН 9201004570, ОГРН 1149204013496, адрес
(место нахождения): пр. Нахимова, д. 11, оф. 14, г. Севастополь,



299011, включить в реестр недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) в связи с существенными нарушениями
Поставщиком своих обязательств по договору подряда № 23/177  от
31 октября 2017 года по результатам закупки у единственного
поставщика по установлению (восстановлению) защитного
ограждения (забора) на объекте ФГБУН МГИ по адресу:
Фиолентовское шоссе 9 ОКПД-2; 43.29.12.110, извещение
31705661780, цена контракта 3 94 550,00 рублей, срок исполнения
договора – до фактического исполнения обязательств (пункт 13.7
Договора).

2.   Датой включения информации в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «ПОЗИТИВ-ПЛЮС» в реестр
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
считать дату размещения указанной информации на официальном
сайте Единой информационной системы в сфере закупок.

 

В соответствии с частью 6 статьи 5 Закона о закупках включение сведений об
участнике закупки, уклонившемся от заключения договора, о поставщике
(исполнителе, подрядчике), с которым договор расторгнут в связи с существенным
нарушением им договора, в реестр недобросовестных поставщиков или
содержание таких сведений в реестре недобросовестных поставщиков может
быть обжаловано заинтересованным лицом в судебном порядке.

Согласно части 5 статьи 5 Закона о закупках сведения, содержащиеся в реестре
недобросовестных поставщиков, по истечении двух лет со дня их внесения в
реестр недобросовестных поставщиков исключаются из этого реестра.

Дела об обжаловании решения контрольного органа в сфере закупок
подведомственны арбитражному суду.


